РЕШЕНИЕ
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Залесовского района КЧС,№ 7\2

«07» декабря 2018 года с.Залесово

о состоянии пожарной безопасности на
территории района. Обеспечении пожар­
ной безопасности в частном секторе в
зимний период, профилактика связанная
с отравлением угарным газом населения.

Заслушав руководителя Начальник 43 ПСЧ ФПС Князева Е.В. комис­
сия по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности

РЕШИЛА:
1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, органи­

заций и главам сельских советов;
- пр овести внеочередные инструктажи с работниками о соблюдении

мер пожарной безопасности на работе и в быту;
- обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности на подве­

домственных объектах;
- проверить в срок до 28.12.2018 состояние систем и средств противо­

пожарной защиты, включая первичные средства тушения пожаров;
- разместить на объектах наглядную агитацию по вопросам соблюдения

мер пожарной безопасности и необходимых действиях при чрезвычайных си­
туаций;

- организовать контроль за использованием электронагревательных
приборов на рабочих местах.

2. Рекомендовать начальнику управления социальной помощи населе­
нию Залесовского района, главам сельских советов, начальнику 43 ПСЧ
ФГКУ «5 отряд ФПС по Алтайскому краю», ПЧ-16, ПЧ-17 ГПС Алтайского
края, начальнику ОП по Залесовскому району МО МВД России «Зарин-
ский»;

- проводить работу по информированию населения района о мерах
пожарной безопасности, соблюдению правил эксплуатации печного отопле­
ния.

- организовать совместную работу по проверке мест проживания соци­
ально неадаптированных групп населения, обратив особое внимание на со­
стояние печного отопления и электронагревательных приборов.

- проводить работу по предоставлению единовременной адресной по­
мощи семьям, находящимся в социально опасном положении на ремонт печ­

ного отопления , электропроводки и приобретения автономных пожарных
извещателей.

3.Начальнику отдела ГОЧС и МР (Игреневу В.В.) направить ходатай­
ство руководству организации, проводящей техническое обслуживание газо­
вого оборудования у населения района, о проведении инструктажа населе­
ния, при плановых обходах, по мерам безопасности при эксплуатации газово­
го оборудования.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра­
ции Залесовского района

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель председателя КЧС и ПБ